
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 

 

Al Personale  ATA 

All’ Amministrazione trasparente 

All’Albo online 

Al sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Personale ATA nell’ambito del Progetto dal 

titolo “Esplorando il mondo: connessioni tra STEM e Lingue nell’Istituto Comprensivo” - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Next Generation EU - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D. M. 65/2023). 

TITOLO PROGETTO: Esplorando il mondo: connessioni tra STEM e Lingue nell’Istituto Comprensivo 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28159 

CUP: D34D23005180006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e di Diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

 
 

 

mailto:fgic848005@istruzione.it
mailto:fgic848005@pec.istruzione.it
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/


VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1356 del 18/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e affidamento incarichi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF d’Istituto per il 

triennio 2022/2025 e successiva delibera n. 7 del 25/11/2023 di aggiornamento annuale dello stesso; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – in 

forza del quale è stato assegnato alla scrivente istituzione scolastica un finanziamento di importo pari ad € 

61.383,40; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione linee guida discipline STEM”; VISTE 

le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 

0132935 del 15 novembre 2023 a mezzo delle quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1; 

VISTE la delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 23/11/2023 e la delibera n. 9 del CDI del 27/11/2023 di 

approvazione del progetto in parola; 

VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 07/02/2024 con codice 

inoltro 28159.0; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 33549 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 14/02/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 1275 del 29/02/2024 di formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2024, del finanziamento per un importo complessivo di € 61.383,40, di cui euro 

51.174,57 per la linea di intervento A ed euro 10.208,83 per la linea di intervento B; 

RITENUTO che per la presente procedura è individuata, quale responsabile del procedimento, la Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Antonia SALLUSTIO che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990 e dall’art. 15 D. Lgs. 36/23 come da prot. n. 6206 del 
08/10/20204; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai 
sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 02/10/2024 di individuazione del Dirigente Scolastico 
per l’incarico di Project Manager per il coordinamento generale operativo del progetto; 
VISTO l’incarico della DS di Project Manager per il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28159 “Esplorando 

il mondo: connessioni tra STEM e Lingue nell’Istituto Comprensivo”, ai sensi dell’art. n° 53 del D. Lgs. 

165/2001, prot. n. 6390 del 15/10/2024; 
CONSIDERATO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione come da prot. n. 6391 del 15/10/2024; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha previsto per la realizzazione del progetto “Esplorando 

il mondo: connessioni tra STEM e Lingue nell’Istituto Comprensivo” - CODICE AVVISO:  M4C1I3.1-

2023-1143  - CODICE  PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-28159  -  CUP: 
D34D23005180006 l’impiego di Personale ATA interno; 

VISTA la determina avvio procedura selezione interna Personale ATA prot. n. 8282 del 05/12/2024; 



VISTI gli artt. 2222 e ss del c.c.; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8283 del 05/12/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 

VISTO il provvedimento di nomina e convocazione della commissione di valutazione delle candidature prot. 

n. 8635 del 17/12/2024; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione istanze relative all’Avviso suddetto prot. n. 8657 del 

18/12/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria n. prot.8683 del 19/12/2024 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA D E F I N I T I V A  

DI PERSONALE ATA nell’ambito del Progetto dal titolo “Esplorando il mondo: connessioni tra STEM e 

Lingue nell’Istituto Comprensivo” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Next Generation EU - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D. M. 65/2023). 

 

TITOLO PROGETTO: Esplorando il mondo: connessioni tra STEM e Lingue nell’Istituto Comprensivo 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28159 

CUP: D34D23005180006 

 

GRADUATORIA PERSONALE ATA – AA 

 

Candidato 
 

TITOLI DI 

STUDIO 

 

ANNI DI 

SERVIZIO 

 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

TRICARICO 
Maria 

/ 25 10 30 65 

 

                   

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  

Il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica. La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione a tale scopo 

dedicata. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Antonia SALLUSTIO 


		2025-01-11T12:15:57+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIA SALLUSTIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




